
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ożywiciel 

 

Parafia pw. Ducha Świętego w Hrubieszowie 

 

Nr 43/2024 (161) 

 

Jr 31, 7-9 

Ps 126 (125), 1b-2b. 2c-3. 4-5. 6 

Hbr 5, 1-6 

Por. 2 Tm 1, 10b 

Mk 10, 46b-52 

XXX NIEDZIELA ZWYKŁA, ROK B 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 

27 października 2024 r. 

 

1. Modląc się na różańcu, proś o pokój dla świata 

Odmawiając tę modlitwę we wspólnotach i w rodzinach, zawierzajcie 

Maryi wasze troski i potrzeby świata, zwłaszcza sprawę pokoju. 

[Słowa papieża podczas audiencji ogólnej 28 września 2022 roku] 

 

2. Różaniec wspiera w walce ze złym duchem 

Papież Franciszek w czasie swojej homilii w święto Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w 2013 roku podkreślił istotę różańca: Modlitwa wraz 

z Maryją, zwłaszcza różaniec, ma także ten wymiar »zmagania«, to znaczy walki, 

modlitwy, która wspiera nas w walce ze złym i jego wspólnikami. 

 

3. Różaniec warto odmawiać codziennie 

Papież Franciszek zachęca do odmawiania różańca w domu, poleca też, 

by modlić się do Matki Bożej rodzinnie. W 2019 roku podczas audiencji ogólnej 

przypominał słowa Maryi z Gietrzwałdu: Życzę sobie, abyście codziennie 

odmawiali różaniec. 

 

4. . W centrum różańca musi być Jezus 

Tak o różańcu mówił Papież Franciszek w wideoprzesłaniu skierowanym 

do pielgrzymów w sanktuarium maryjnym Ta’Pinu na Malcie w czerwcu 2017 

roku: W centrum jest zawsze Jezus, który się uniża, aby kroczyć z ludźmi, tak, 

abyśmy mogli razem z Nim wstępować do nieba 

 

5. Różaniec jest modlitwą ludzi prostych i świętych 

Taką myśl dotyczącą modlitwy różańcowej papież Franciszek zawarł w 

przedmowie do włoskiej edycji książki autorstwa pracującego w jego 

sekretariacie osobistym ks. Yoannisa Lahzi Gaida. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA Mk 10, 46b-52 

Uzdrowienie niewidomego z Jerycha 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

Gdy Jezus wraz z uczniami i sporym tłumem wychodził z Jerycha, 

niewidomy żebrak, Bartymeusz, syn Tymeusza, siedział przy drodze. 

A słysząc, że to jest Jezus z Nazaretu, zaczął wołać: «Jezusie, Synu Dawida, 

ulituj się nade mną!» Wielu nastawało na niego, żeby umilkł. Lecz on jeszcze 

głośniej wołał: «Synu Dawida, ulituj się nade mną!» 

Jezus przystanął i rzekł: «Zawołajcie go». I przywołali niewidomego, 

mówiąc mu: «Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię». On zrzucił z siebie płaszcz, 

zerwał się na nogi i przyszedł do Jezusa. 

A Jezus przemówił do niego: «Co chcesz, abym ci uczynił?» 

Powiedział Mu niewidomy: «Rabbuni, żebym przejrzał». 

Jezus mu rzekł: «Idź, twoja wiara cię uzdrowiła». Natychmiast przejrzał 

i szedł za Nim drogą. 

Oto słowo Pańskie. 

Jak skuteczna jest wiara, gdy jest dojrzała! Jest taka, gdy człowiek 

przyjmuje obecność Boga w swoim życiu z prostotą i ufa Jego mocy. Taką 

wiarę miał niewidomy, o którym opowiada dzisiejsza Ewangelia. Zapewne 

wcześniej słyszał o Jezusie i o Jego licznych uzdrowieniach. To mu dawało 

nadzieję, że może i dla niego Jezus okaże się uzdrowicielem. „Synu 

Dawida, Jezusie, zmiłuj się nade mną” – te słowa, wykrzyczane z ufnością, 

są krótką formułą wyznania wiary w Jezusa – obiecanego Mesjasza, który 

pochodzi z królewskiego rodu Dawida. Zawierają w sobie silną nadzieję, 

jaką Bartymeusz pokłada w Nauczycielu z Nazaretu. Niewidomy ma tylko 

jedną prośbę: aby mógł widzieć. I stało się tak, jak wierzył. Jak bardzo 

owocne było to spotkanie człowieka niewidomego ze światłem Boga. 

Święty Jan w Prologu do swojej Ewangelii pisze o Logosie – wcielonym 

Synu Bożym: „Była światłość prawdziwa, która oświeca każdego 

człowieka” (J 1, 9). 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

Skuteczność wiary 

Panie Jezu, Twoja światłość w ciemności świeci 

i ciemność nie może jej pokonać. Przyniosłeś na świat 

boskie światło Twojej obecności. Spraw, abym zawsze 

był w jego zasięgu. Amen. 

Pięć myśli papieża Franciszka o różańcu 


